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نـوآوری  از فعالیت هـا و دسـتاوردهای دانشـمندان جـوان کرمانـی در مرکـز        هنـوز حتـی 50 درصـد 
سـلول های بنیـادی و پزشـکی بازسـاختی را هـم ندیده ایـم کـه »اسـما« از آزمایشـگاه نانوتکنولـوژی بیرون که 

می آیـد، می گویـد: »بچه هـا! حـس افتخـار دارم«.

از ساخت اعضای اولیه انسان تا نجات بیماران بدحال کرونایی
شاهکار پزشکان جوان کرمانی؛ 

به گزارش فارس، هفته سـامت از راه رسـیده اسـت و ما خبرنگاران 
کرمانـی در قالـب تور خبری از مرکـز نوآوری سـلول های بنیادی و 
پزشـکی بازسـاختی دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان بازدید کردیم، 
بازدیـدی کـه حس هـای زیـادی را در دل و جـان مـا زنده کـرد و از 

همـه مهمتر، حس غـرور، افتخـار و آرامش.
وارد مرکز نوآوری سـلول های بنیادی و پزشـکی بازساختی دانشگاه 
علوم پزشـکی کرمـان که می شـویم، تعـدادی جوان بـا روپوش های 
سـفید بـه اسـتقبال مان می آینـد، جوانانـی کـه وقتـی خودشـان 
را معرفـی می کننـد، متوجـه می شـویم، جـزو دانشـمندان جوانی 
هسـتند کـه بـه دور از هیاهـو در ایـن گوشـه شـهر در حـال انجام 
تحقیقات و آزمایش های مهمی برای تسـکین درد بیماران و کمک 

به پیشـرفت علم هسـتند.
اختراع دستگاه ساخت اعضای اولیه انسان توسط جوان 

نخبه کرمانی
آرمـان شـهابی دکتـرای پزشـکی مولکولـی دارد، یـک جـوان 36 
سـاله که مدیر داخلی مرکز نوآوری سـلول های بنیادی و پزشـکی 

بازسـاختی اسـت. او تـا حالا چنـد اختراع هم داشـته اسـت.

ایـن مختـرع جـوان کرمانـی چنـد تـا از اختراعاتـش را هـم بـه ما 
خبرنـگاران نشـان می دهـد، از جمله دسـتگاهی که برای سـاخت 
اعضای اولیه انسـان سـاخته اسـت، یک دسـتگاه برای کاشـت مو و 

دسـتگاه اتوماتیک برای تسـت پاپ اسـمیر.
شـما را نمی دانـم، امـا مـن بـرای اولین بـار بود کـه دربـاره اعضای 
اولیه انسـان می شـنیدم و جالب تر اینکه نمونه هایی شـامل پوست، 
غضـروف و اسـتخوان در همین شـهر خودمـان و بیخ گـوش ما در 

حال سـاخت هستند.
شـهابی می گویـد: مرکـز نـوآوری سـلول های بنیـادی و پزشـکی 
بازسـاختی دانشـگاه علـوم پزشـکی در سـال 97 با توجـه به خاء 
بـرای بیماری هـای بدون درمان راه اندازی شـد و جزو مراکز پیشـرو 
کشـور و جـزو اولین هایی سـت کـه در سـال 1401 موافقت اصولی 
از وزارت بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی دریافت کرده اسـت.

وی ادامـه می دهـد: 9 مرکـز نوآوری سـلول های بنیادی و پزشـکی 
بازسـاختی در ایـران فعالیت می کنند و وقتـی یک مرکز می خواهد 
کارش را آغـاز کنـد، موسسـان آن ابتـدا به مرکز کرمان ارجـاع داده 

می شـوند تـا از فعالیت های مـا بازدید کنند.

شـهابی همچنین از پیگیـری بـرای راه انـدازی بانک بـزرگ اهدای 
سـلول های بنیـادی در کرمـان خبـر می دهـد و می گوید: تسـت ها 
و آزمایش هـای تشـخیصی در مرکـز نوآوری سـلول های بنیـادی و 
پزشـکی بازسـاختی دانشـگاه علوم پزشـکی در زمینه های مختلف 
ازجملـه نازایی، سـابقه سـقط مکـرر، نقص مغـز اسـتخوان، پایش 
سیسـتم ایمنـی برای بیمـاری ایـدز در این مرکز صـورت می گیرد.

200 بیمار بدحال کرونایی را به زندگی برگرداندیم
وی بـا بیـان اینکـه با پزشـکان متخصص ارتبـاط برقـرار می کنیم، 
عنـوان می کنـد: 70 طـرح  تحقیقاتـی را در مرحلـه انجـام داریم و 

 

 

مدیرکل ثبت اسناد و اماک استان کرمان در دیدار با رئیس 
حوزه قضایی سیرجان با بیان اینکه به موجب قانون جامع 
حدنگار به دستگاه های مختلفی در زمینه حدنگاری تکلیف 
بار شده است، گفت: در صورت استنکاف نهادهای ذی ربط، 

ترک فعل مدیران مربوطه پیگیری می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و اماک استان 
کرمان، سیدمهدی هاشمی در دیدار با رئیس دادگستری 
سیرجان ضمن اشاره به جایگاه مالکیت اشخاص در اعصار 
گذشته ایران و همچنین توجه ویژه شرع مقدس اسام به 
مالکیت خصوصی افراد بیان داشت: ایرانیان مبدع حدنگاری 
بوده اند و علیرغم صدور ۸/99 درصدی اسناد مالکیت اراضی 
ملی منابع طبیعی، اما هنوز بخش هایی از اماک اشخاص 

حقیقی و دستگاه های اجرایی کشور فاقد سند مالکیت 
حدنگار است.

وی افزود: بسیاری از مشکات دولت و قوه قضائیه ناشی از 
عدم اجرای حدنگاری و صدور سند مالکیت است که با تولید 
بیش از شش میلیون پرونده قضایی در کشور به یک چالش 

برای دستگاه قضایی تبدیل شده است.
جامع  قانون  در  کرد:  تصریح  استان  قضایی  شورای  عضو 
حدنگار دو دسته تکلیف برای دستگاه های اجرایی تعیین شده 
است که تکلیف عام کلیه دستگاه ها، ارائه مستندات مالکیت 
و اطاعات توصیفی اماک جهت دریافت سند مالکیت و 
تکلیف دیگر، مختص دستگاه های دخیل در حدنگاری است 
که می بایست در زمینه پیشبرد این امر با سازمان ثبت به 
عنوان متولی حدنگاری همکاری کنند و در غیر این صورت، 

به عنوان ترک فعل مورد پیگرد قضایی قرار می گیرند.
او ادامه داد: به موجب تبصره ماده 11 قانون جامع حدنگار 
و مصوبات شورای حفظ حقوق بیت المال استان کرمان ارائه 
هرگونه خدمات به دارندگان اسناد مالکیت دفترچه ای ممنوع 

و منوط به تعویض اسناد دفترچه ای می باشد.
هاشمی همچنین نقش صدور اسناد مالکیت اراضی کشاورزی 
در رونق بخشی به تولیدات کشاورزی و ارتقاء امنیت غذایی 
را پررنگ توصیف کرد و اظهار کرد: با توجه به شعار سال، 
اولویت اصلی اداره کل ثبت اسناد و اماک، حدنگاری اراضی 

کشاورزی است.
محمود محمدی رئیس حوزه قضایی شهرسـتان سـیرجان 
نیـز ضمن اشـاره به پرتکـرار بودن جرم تغییـر کاربری غیر 
مجـاز اراضی کشـاورزی، حدنـگاری را مانع این امر دانسـت 
و گفـت: صـدور اسـناد مالکیت حدنـگار اراضی کشـاورزی 
خـرد شـده بـا هر مسـاحتی و بـا قیـد کاربـری زراعـی، از 
بیشـتر خرد شـدن اراضی کشـاورزی جلوگیـری می کند و 
تفسـیر ادارات ثبت اسـناد در این زمینـه منطبق بر موازین 
حقوقـی اسـت چـرا کـه حدنصاب هـای موضـوع مـاده ۲ 
قانـون جلوگیـری از خـرد شـدن اراضی کشـاورزی، مربوط 
بـه تفکیـک و افراز اسـت و محدودیتـی برای صدور اسـناد 

اولیه از آن اسـتنباط نمی شـود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان از صدور هشدار 
گفت:  و  داد  خبر  استان  در  هواشناسی  نارنجی  سطح 
احتمال وقوع سیل و طغیان رودخانه های فصلی در کرمان 

وجود دارد.
حمید سالخورده در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به صدور 
کرمان،  استان  برای  هواشناسی  نارنجی  سطح  هشدار 
اظهار داشت: باتوجه به احتمال رخداد تگرگ در استان، 
تمهیدات لازم جهت  اجرایی  و دستگاه های  فرمانداری ها 

جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی را اتخاذ کنند.
اداره کل هواشناسی استان  بنابه اعام  اینکه  بیان  با  وی 
روز  از  کرد:  بیان  نارنجی،  سطح  هشدار  صدور  و  کرمان 
سه شنبه چهارم اردیبهشت ماه تا پایان هفته جاری با فعالیت 

سامانه بارشی جدیدی در استان مواجه هستیم.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانادامه داد: با فعالیت 
این  سامانه شاهد ناپایداری های جوی به صورت افزایش ابر، 
رگبار باران، گاهی همراه با رعد و برق، احتمال بارش تگرگ 

در مناطق مستعد و وزش تندبادهای لحظه ای در استان 
خواهیم بود.

روزهای  سامانه  این  فعالیت  عمده  اینکه  به  اشاره  با  وی 
سه شنبه تا پنجشنبه و در نیمه شمالی، غرب و برخی از 
مناطق جنوبی استان خواهد بود، افزود: با توجه به نوع و 
شدت بارش های این فصل، آبگرفتگی معابر عمومی، جاری 
شدن روان آب، سیابی شدن مسیل ها و طغیان رودخانه های 

فصلی در مناطق مذکور محتمل است.
سالخورده گفت: منطقه اثر این سامانه؛ نیمه شمالی، غرب، 
مرکز و ارتفاعات جنوب استان و شهرستان های کرمان، انار، 
بافت، بردسیر، رابر، راور، راین، رفسنجان، زرند، سیرجان، 

شهربابک، کوهبنان، گلباف، لاله زار و ماهان است.
وی افزود: اثر مخاطره این سامانه بارش رگباری باران، احتمال 
آبگرفتگی معابر و جاری شدن روان آب و طغیان رودخانه های 
و  لحظه ای  تندباد  استان، وزش  مناطق  برخی  در  فصلی 
احتمال کاهش کیفیت هوا در مناطق مستعد خیزش گرد و 

خاک، احتمال اصابت صاعقه پیش بینی شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانبا بیان اینکه پرهیز 
از فعالیت های کوهنوردی، عدم تردد توقف و چرای دام در 
حاشیه مسیل ها و رودخانه ها توصیه می شود، ادامه داد: با 
توجه به احتمال رخداد تگرگ، فرمانداری ها و دستگاه های 
اجرایی، تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش 

کشاورزی را اتخاذ کنند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان:

ترک فعل دستگاه ها در حوزه حدنگاری بدون اغماض پیگیری می شود

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان :

احتمال وقوع سیل و طغیان رودخانه های فصلی در کرمان

مدیـر روابـط عمومـی و سـخنگوی شـرکت آب 
منطقـه ای کرمـان گفـت: در پـی بارندگـی اخیـر 
حجم آب ورودی به سـدهای اسـتان از ۲7 فروردین 
تـا روز گذشـته حـدود 10 میلیون مترمکعـب بود و 
آب ذخیره شـده در سـدهای اسـتان در حال حاضر 

حـدود 14۲ میلیـون مترمکعب اسـت.
به گزارش ایسـنا، سینا روزبهانی در جمع خبرنگاران 
اظهـار کرد: براسـاس آخرین اطاعات ایسـتگاه های 
باران سـنجی شـرکت آب منطقـه ای کرمـان، میزان 
بارندگـی در سـال آبی جـاری اخیـر 9۸.۲ میلیمتر 
اسـت که نسـبت بـه مدت مشـابه در بلند مـدت تا 
ایـن تاریـخ 16.3 درصد کاهش را نشـان می دهد اما 
نسـبت بـه مدت مشـابه سـال آبـی گذشـته میزان 

بارش هـا 16.4 درصـد افزایـش یافته اسـت.
آخرین  اساس  بر  استان  سدهای  حجم  گفت:  وی 
هیدروگرافی ۵69.۲4 میلیون مترمکعب است که تا روز 
گذشته ۲۵ درصد حجم پرشدگی سدهای استان است.

مدیـر روابط عمومی شـرکت آب منطقـه  ای کرمان 
اظهـار کـرد:  در اسـتان کرمـان چهـار سـد در حال 
بهره بـرداری وجود دارد و بر اسـاس آخرین اطاعات 
سـد جیرفت ۲۸ درصد، سـد تنگوئیه سـیرجان 10 
درصد، سـد شـهید سـلیمانی بافت 31 درصد و سد 

نسـاء بـم ۲1 درصد ذخیـره آب دارند.
روزبهانـی در خصوص دلایل تاثیر انـدک بارش های 
اخیـر بر روی افزایش حجم سـدهای اسـتان کرمان 
گفـت: در برخـی مـوارد بارندگی ها در پایین دسـت 
سـدهای اسـتان رخ داد و در نتیجه سـیاب حاصله 

به سـدهای اسـتان وارد نشد.
وی افـزود: در برخـی مـوارد نیـز بندهای بالادسـت 
سـدهای اسـتان بخشـی از آب را در خـود ذخیـره 
می کنند که ضروری اسـت آب ذخیره شـده در این 
بندهـا پـس از ته نشـینی و رسـوب گیری به سـمت 

سـدها هدایت شـود.

مدیر سد جیرفت گفت: بارش های اخیر در میزان آبگیری 
سد تاثیر چندانی نداشتند و در حال حاضر فقط ۲7 
درصد حجم آن آبگیری شده و 73 درصد خالی است. 
علیرضـا عادلـی در گفـت و گـو بـا ایسـنا بـا اشـاره 
بـه آخریـن وضعیـت سـد جیرفـت و تاثیرگـذاری 
بارش هـای اخیـر بـر حجـم ذخیـره آن، اظهـار کـرد: 
در اثـر بارش هـای اخیـر حجـم آب در این سـد رشـد 
چشـمگیری نداشـته، امـا در حال حاضـر ۸7 میلیون 
مترمکعب آب در مخزن سـد ذخیره اسـت، یعنی ۲7 
درصـد حجمش آب دارد و 73 درصد آن خالی اسـت.

وی افـزود: پیش بینی هـا بر این بود کـه بارندگی های 
اخیـر در افزایش ذخیره آب سـد جیرفت موثر باشـند 
امـا آمارهـا حکایـت از آن دارد کـه تاثیـری در افزایش 

ذخایر نداشـته اند.
عادلـی بـا ایـن توضیـح کـه فعالیـت سـامانه بارشـی 
بیشـتر در پایین دسـت حـوزه آبخیـز سـد جیرفـت 
صورت گرفته، افـزود: طی بارندگی اخیر 30 میلی متر 
بـاران حوزه بالادسـت سـد جیرفت داشـته ایم؛ قبل از 
بارندگی هـای اخیـر ۸4 میلیـون مترمکعـب آب در 
مخـزن سـد جیرفـت ذخیـره بود که بـر اثـر بارندگی 
سـه میلیون مترمکعـب به حجـم آب افزود شـده که 

میـزان قابل توجهی نیسـت. 
وی بحـران آب را در تابسـتان پیـش رو جـدی عنوان 
کـرد و گفـت: میـزان ذخیـره آب بـه حدی اسـت که 
احتمـال اینکه روسـتاهای پایین دسـت سـد جیرفت 
بـا بحران جدی آب و تابسـتانی خشـک روبرو شـوند، 

وجـود دارد.

سخنگوی شرکت آب منطقه ای کرمان:

در بارندگی های اخیر حدود
 ۱۰ میلیون مترمکعب آب به 

سدهای استان کرمان وارد شد

مدیر سد جیرفت عنوان کرد:

۷۳ درصد سد جیرفت خالی است

گزارشگزارش


